

Handläggare
Kristina Fontell

Ansökan ur Lunds kommuns miljöanslag för fjärilsprojekt inom daglig verksamhet

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljö- och hälsoutskott beslutar

att tilldela vård- och omsorgsnämnden 80 000 kronor ur 2024 års miljöanslag till projektet "fjärilsprojekt inom daglig verksamhet".

Sammanfattning

Vård- och omsorgsnämnden ansöker om 80 000 kronor ur 2024 års miljöanslag till ett fjärilsprojekt inom daglig verksamhet. Inom projektet kommer fyra dagliga verksamheter inom vård- och omsorgsförvaltningen skapa livsmiljöer för fjärilar och pollinerande insekter.

Kommunstyrelsens miljö- och hälsoutskott har delegation på beslut om fördelning av miljöanslaget enligt gällande regler (A:26 i kommunstyrelsens delegationsordning).

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-04-08 Ansökan ur Lunds kommuns miljöanslag för fjärilsprojekt inom daglig verksamhet
- Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2024-03-20 § 28 Ansökan ur Lunds kommuns miljöanslag för fjärilsprojekt inom daglig verksamhet
- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-29 Ansökan ur Lunds kommuns miljöanslag för fjärilsprojekt

Ärendet

Bakgrund

Vård- och omsorgsnämnden ansöker om medel ur Lunds kommuns miljöanslag 2024 till ett så kallat fjärilsprojekt inom daglig verksamhet.

Inom projektet kommer fyra dagliga verksamheter inom vård- och omsorgsförvaltningen skapa livsmiljöer för fjärilar och andra pollinerande insekter i de trädgårdar som hör till respektive verksamhet.

Brukarna på de aktuella verksamheterna har autism och intellektuell funktionsnedsättning och är därmed extra känsliga för intryck såsom ljud, ljus och doft.

Projektet kommer att bedrivas på fyra dagliga verksamheter: Margaretavägen DV, Glimmern DV, Gunnesbovägen DV och Nordan DV. Verksamheterna är geografiskt spridda i Lund. Det finns stora möjligheter att bidra till att skapa boplatser för pollinerande insekter, eftersom de olika dagliga verksamheterna har trädgårdar med utvecklingspotential när det gäller biologisk mångfald.

Inom projektet planeras att skapa livsmiljöer för olika pollinerande insekter som exempelvis fjärilar genom att bygga så kallade bihotell, anlägga så kallade blomsterängar och plantera in olika växter som blommor under olika delar av växtsäsongen. Projektet kommer så långt det är möjligt att eftersträva inhemskt växtmaterial.

Skötsel av anslutande grönytor diskuteras med markentreprenad och fastighetsägare.

Föredragning

En stor del av insektsfaunan är hotad på grund av bland annat vikande tillgång på boplatser och mat då deras naturliga livsmiljöer förstörs. Här finns möjligheter att motverka genom att aktivt skapa livsmiljöer genom ändrad anläggning och skötsel av kommunens gröna miljöer

Miljöanslaget används för ändamål som bidrar till en ekologiskt hållbar utveckling och som gynnar en god miljö i Lunds kommun. Enligt Lunds kommuns program för ekologisk hållbarhet, LundaEko, ska Lunds kommun år 2030 ha en rik biologisk mångfald, väl fungerande ekosystemtjänster och god tillgång till kvalitativa gröna miljöer.

Genom projektet fjärilsprojekt inom daglig verksamhet ges möjligheter att bidra till dessa målsättningar.

Det är dock viktigt att understryka att projektet bör eftersträva inhemskt växtmaterial, undvika invasiva arter och att miljöerna byggs upp på ett väl genomtänkt sätt samt att skötseln har förankrats väl hos berörda enheter inom kommunen. Här bör projektet också ta del av den kunskap och erfarenhet inom området som finns inom andra

kommunala verksamheter genom dialog med exempelvis Naturskolan och kommunekologen.

Det är också viktigt att erfarenheter från projektet delas med andra kommunala verksamheter, vad har gått bra och vad har gått dåligt.

Kommunkontoret föreslår att vård- och omsorgsnämnden tilldelas 80 000 kronor ur miljöanslaget 2024

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Samverkan har skett med Naturskolan och tekniska förvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Medel till projektet tas ur miljöanslaget 2024.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Ekonomiavdelningen, Patrik Persson
Vård- och omsorgsnämnden